
______________________________________________________________________    

      14.01.2025 г.                                                                                 № 14 

г.Болгар 

Об итогах проведения школьного и муниципального этапа всероссийской и 

республиканской предметных олимпиад школьников Спасского муниципального  района в 

2024/2025 учебном году 

 В соответствии с планом работы Министерства образования и науки Республики Татарстан 

на 2024/2025 учебный год, утвержденным  Приказом МОиН РТ №под-1729/24 от 15.10.2024 

«Об утверждении Календарного плана Мероприятий образования и науки Республики 

Татарстан на 2024/2025 учебный год»,  Приказом МОиН РТ №под-1809/24 от 30.10.2024 г «О 

проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

2024-2025 учебном году», Приказом Отдела образования Спасского муниципального района 

№55 от 30.10.2024   «О проведении  муниципального этапа всероссийской и республиканской  

предметных олимпиад  школьников в 2024/2025 учебном году» в Спасском районе в были 

проведены предметные олимпиады по 29 предметам на школьном этапе, по 29 предметам на 

муниципальном этапе. В школьном этапе приняли участие 1347 обучающихся, из них 514 стали 

победителями и призёрами (256 – победителей, 258 – призеров).   

 391 победителей и призёров школьного этапа участвовали в   муниципальном этапе 

олимпиады по 29 предметам всероссийской и республиканской олимпиад.   Из них на МЭ 

победителями и призерами стали – 143 учащихся: победителей – 49, призеров – 94. 

 На муниципальном этапе всероссийской олимпиады самыми многочисленными были 

следующие олимпиады: 

по ОБЗР– 44 участника, 

по английскому языку – 32 участника,   

по русскому языку – 32 участника, 

по обществознанию – 32 участника, 

по биологии – 30 участников, 

по географии – 28 участников, 

по литературе – 27 участников, 

по физической культуре – 26 участников. 

 На муниципальном этапе республиканской олимпиады самой многочисленной была 

олимпиада по родному (татарскому) языку для обучающихся школ с родным (татарским) 

языком обучения, в ней приняли участие 18 школьников, а по татарскому языку для учащихся 

русскоязычных групп школ с русским языком обучения участвовало 15 учеников. 

 В основном победители и призеры выявлены  по предметам гуманитарного цикла, по 

предметам естественно – математического цикла  победителей и призеров меньше. Низкие 

результаты по следующим предметам: информатика, чувашский язык, астрономия, экономика, 

экологии, обществознание, математика среди 7-11 классов, истории Татарстана и татарского 

народа - по данным предметам победителей и призеров нет, что говорит о недостаточной  

подготовке к олимпиадам. 

 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
Б О Е Р Ы К 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 



 Муниципальный этап предметных олимпиад школьников был проведен своевременно, в 

соответствии с графиком проведения регионального этапа всероссийских и республиканских 

предметных олимпиад, с 8 ноября по 20 декабря 2024 года.  

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить благодарность за создание благоприятных условий для проведения 

предметных олимпиад руководителям следующих образовательных учреждений: 

БСОШ №1 – Марянину Е.А., БСОШ №2 – Земсковой А.Ю., Болгарской кадетской 

школы-интернат – Челышеву Д.В. 

Руководителям  образовательных учреждений: 

2. Поощрить учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 

всероссийских и республиканских  предметных олимпиад, в соответствии с 

приложением № 1,2. 

3. Организовать контроль над подготовкой обучающихся к предметным олимпиадам; 

усилить работу со способными, высокомотивированными  и одаренными детьми; 

предусмотреть меры морального и материального стимулирования учителей, 

целенаправленно работающих по подготовке обучающихся к предметным 

олимпиадам. 

4. В каникулярное время предоставить свободные дни членам жюри по проверке 

олимпиадных работ в соответствии с приложением  № 3. 

 

 

 

 
 

Исп.: Наумова М.А., 39575 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1                                                                                      

  

 

Список обучающихся Спасского муниципального района – победителей и 

призеров муниципального этапа всероссийской и  

республиканской предметной  

олимпиады в 2024/2025 учебном году 

 

Чувашский язык 

Пр. ОО №707 от 23.12.2024 

Победителей и призеров нет. 

ОБЗР 

Пр.ОО №706 от 23.12.2024 

Победители: 

- Конантьева Александра, ученица 6 класса МБОУ «Полянская СОШ» 

- Горшкова Дарья, ученицу 7 класса МБОУ «Антоновская СОШ» 

- Садрутдинов Айнур, ученик 9 класса Филиала МБОУ «Бураковская СОШ» в с. Каюки 

- Фирсов Константин, ученик 11 класса МБОУ «Никольская СОШ» 

Призеры: 

-  Шамсутдинов Самир, ученик 5 класса МБОУ «Антоновская  СОШ» 

- Конантьева Ульяна, ученица 6 класса, МБОУ «Полянская СОШ» 

- Курылева Мария, ученица 6 класс МБОУ Трехозерская СОШ» 

- Зангиров Карим, ученик 8 класса ГБОУ «Болгарская кадетская школа-интернат» 

- Габдулбаров Рушан, ученик 8 класса МБОУ «Бураковская СОШ» 

- Платонова Варвара, ученица 8 класса МБОУ «Кимовская СОШ» 

- Мурзин Роман, ученик 9 класса МБОУ «Болгарская СОШ №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

- Агафонова Анна, ученица 9 класса МБОУ «Бураковская СОШ» 

- Терехова Софья, ученица 10 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

- Галяутдинов Азат, ученик 10 класса МБОУ «Никольская СОШ» 

- Савельев Мирослав, ученик 11 класса МБОУ «Трехозерская СОШ» 

Список учителей в приказе ОО №706 от 23.12.2024 

Астрономия 

Пр.ОО №705 от 23.12.2024 
Победителей и призеров нет. 

Английский язык 

Пр.ОО №704 от 23.12.2024 

Победители: 
- Леонтьев Кирилл, ученик 4 класса МБОУ «Бураковская СОШ» 

- Кошкина Алиса, ученица 6 класса МБОУ «Болгарская СОШ №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

- Пахомова Мария, ученица 7 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

- Севастьянов Степан, ученик 10 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 



- Самигуллина Альфия, ученица 11 класса МБОУ «Иске Рязяпская СОШ» 

Призеры: 

- Ключников Иван, ученик 5 класса МБОУ «Болгарская СОШ №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

-  Шарпило Анастасия, ученица 6 класса МБОУ «Трехозерская СОШ» 

- Наумова Елизавета, ученица 7 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

- Ибрагимов Егор, ученик 8 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

- Ермишина Елена, ученица 9 класса МБОУ «Болгарская СОШ №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

- Корнеева Надежда, ученица 10 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

- Фролова Анастасия, ученица 10 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

- Шагеева Азалия, ученица 11 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

Список учителей в приказе ОО №704 от 23.12.2024 

Литература 

Пр.ОО №702 от 23.12.2024 

Победители: 
- Кузнецова Анастасия, ученица 7 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

- Корпеченкова Арина, ученица 8 класса МБОУ «Болгарская СОШ №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

- Палагина Екатерина, ученица 9 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

- Турацкова Полина, ученица 10 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

- Фошина Надежда, ученица 11 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

Призеры: 

- Сафин Данил, ученик 8 класса МБОУ «Бураковская СОШ» 

- Лукашина Ирина, ученица 9 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

- Хайруллина Алиса, ученица 9 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2»  

- Баландин Арсений, ученик 10 класса  МБОУ «Болгарская СОШ №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

- Дмитриева Елена, ученица 10 класса МБОУ «Кимовская СОШ» 

- Марянин Александр, ученик 10 класса МБОУ «Полянская СОШ» 

- Синявская Алена, ученица 10 класса МБОУ «Трехозерская СОШ» 

- Шагеева Азалия, ученица 11 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

- Файзрахманова Айгуль, ученица 11 класса МБОУ «Антоновская СОШ» 

- Березкина Софья, ученица 11 класса МБОУ МБОУ «Антоновская СОШ» 

- Костина Мария, ученицу 11 класса МБОУ «Трехозерская СОШ» 

   Список учителей в приказе ОО №702 от 23.12.2024 

Искусство (МХК) 

 Пр.ОО №703 от 23.12.2024 

Призеры: 

- Дмитриева Елена, ученица 10 класса МБОУ «Кимовская СОШ» 



     Список учителей в приказе ОО №703 от 23.12.2024 

История 

Пр.ОО №701 от 23.12.2024 

Победители: 

Севастьянов Степан, ученик 10 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

Призеры: 

- Павлов Владимир, ученик 7 класса МБОУ «Болгарская СОШ №1 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

- Наумова Елизавета, ученица 7 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

- Володин Андрей, ученик 8 класса МБОУ «Бураковская СОШ» 

- Сафин Данил, ученик 8 класса МБОУ «Бураковская СОШ» 

Список учителей в приказе ОО №701 от 23.12.2024 

Физика 

Пр.ОО №700 от 23.12.2024 

Победители: 

- Галяутдинов Азат, ученик 10 класса МБОУ «Никольская СОШ» 

Список учителей в приказе ОО №700 от 23.12.2024 

Экология 

Пр.ОО №699 от 23.12.2024 
Победителей и призеров нет. 

Биология 

Пр.ОО №698 от 23.12.2024 

Победители: 
- Бурмистрова Анна, ученица 8 класса МБОУ «Никольская СОШ» 

- Садрутдинов Рияз, ученик 10 класса МБОУ «Бураковская СОШ» 

- Файзрахманова Айгуль, ученица 11 класса МБОУ «Антоновская СОШ» 

Призеры: 
- Порошина Анастасия, ученица 7 класса МБОУ «Трехозерская  СОШ» 

- Марянина Алиса, ученица 8 класса МБОУ «Болгарская СОШ №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

- Арсланова Эмилия, ученица 8 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

- Еремина Арина, ученица 8 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

- Алибекова Елизавета, ученица 8 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

- Леонтьева Анастасия, ученица 8 класса МБОУ «Бураковская СОШ» 

- Аппалонова Варвара, ученица 8 класса МБОУ «Полянская СОШ» 

- Хайруллина Алиса, ученица 9 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

- Филимонова Марина, ученица 9 класса МБОУ «Никольская СОШ» 

- Федорова Валерия, ученица 9 класса МБОУ «Никольская СОШ» 

- Андреева Ксения, ученица 10 класса МБОУ «Болгарская СОШ №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

- Герасимова Варвара, ученица 10 класса МБОУ «Болгарская СОШ №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 



- Черняева Яна, ученица 11 класса МБОУ «Никольская СОШ» 

- Дмитриева Елена, ученица 10 класса МБОУ «Кимовская СОШ» 

- Столярова Лариса, ученица 11 класса МБОУ «Болгарская СОШ №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Список учителей в приказе ОО №698 от 23.12.2024 

Физическая культура 

Пр.ОО №697 от 23.12.2024 

Победители: 
- Казаков Владимир, ученик 7 класса МБОУ «Антоновская СОШ» 

- Фролова Майя, ученица 8 класса МБОУ «Антоновская СОШ» 

- Хайруллина Алиса, ученица 9 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

- Чичулин Кирилл, ученик 11 класса МБОУ «Болгарская СОШ №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Призеры: 

- Коровушкина Олеся, ученица 7 класса МБОУ «Антоновская СОШ» 

- Плахова Виктория, ученица 7 класса МБОУ «Полянская СОШ» 

- Минсафина Руфина, ученица 7 класса МБОУ «Иске Рязяпская СОШ» 

- Елистратова Елизавета, ученица 7 класса МБОУ «Антоновская СОШ» 

- Сагирова Зарина, ученица 7 класса МБОУ «Болгарская СОШ №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

- Борисов Денис, ученик 8 класса МБОУ «Никольская СОШ» 

- Иванов Данил, ученик 8 класса МБОУ «Никольская СОШ» 

- Пиминов Глеб, ученик 9 класса МБОУ «Болгарская СОШ №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

- Чекалин Александр, ученик 9 класса МБОУ «Антоновская СОШ» 

- Стрижова Надежда, ученица 9 класса МБОУ «Антоновская СОШ» 

- Таралин Михаил, ученик 9 класса ГБООУ «Болгарская санаторная школа-интернат» 

- Дадашева Юлия, ученица 9 класса ГБООУ «Болгарская санаторная школа-интернат» 

- Галиуллина Азалия, ученица 9 класса МБОУ «Иске Рязяпская СОШ» 

- Гильфанов Ильнар, ученик 10 класса МБОУ «Иске Рязяпская СОШ» 

Список учителей в приказе ОО №697 от 23.12.2024 

География 

Пр.ОО №696 от 23.12.2024 

Победители: 
- Павлов Владимир, ученик 7 класса МБОУ «Болгарская СОШ №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

- Севастьянов Степан, ученик 10 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

 - Березкина Софья, ученица 11 класса МБОУ «Антоновская СОШ» 

Призеры: 

- Володин Андрей, ученик 8 класса МБОУ «Бураковская СОШ» 



- Исланова Ксения, ученица 9 класса ГБОУ «Болгарская санаторная школа-интернат» 

- Дадашева Юлия, ученица 9 класса ГБОУ «Болгарская санаторная школа-интернат» 

     Список учителей в приказе ОО №696 от 23.12.2024 

Русский язык 

Пр.ОО №695 от 23.12.2024 

Призеры: 
-  Березкина Софья, ученица 11 класса МБОУ «Антоновская СОШ» 

- Черняева Яна, ученица 11 класса МБОУ «Никольская СОШ» 

 Список учителей в приказе ОО №695 от 23.12.2024 

Математика (4-6 классы) 

Пр.ОО №694 от 23.12.2024 

Победители: 
- Борискин Семен, ученик 5 класса МБОУ «Трехозерская СОШ» 

Призеры: 
- Гришин Арсений, ученик 6 класса МБОУ «Трехозерская СОШ» 

Список учителей в приказе ОО №694 от 23.12.2024 

Экономика 

Пр.ОО №693 от 23.12.2024 

Победителей и призеров нет. 

Право 

Пр.ОО №692 от 23.12.2024 

Победители: 

- Березкину Софью, ученика 11 класса МБОУ «Антоновская СОШ»» 

Список учителей в приказе ОО №692 от 23.12.2024 

Обществознание 

Пр.ОО №691 от 23.12.2024 

Победителей и призеров нет. 

Информатика 

Пр.ОО №690 от 23.12.2024 

Победителей и призеров нет. 

Труд (технология) 

Пр.ОО №686 от 23.12.2024 

Победители: 
- Костина Василиса, ученица 6 класса (олимпиада за 7 класс) МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

- Гафарова Адиля, ученица 6 класса (олимпиада за 7 класс) МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

- Гришина Мария, ученица 7 класса (олимпиада за 8 класс) МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

- Малова Варвара, ученица 9 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

- Никифорова Полина, ученица 10 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

- Берендеева Ирина, ученица 11 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

Призеры: 
- Гарифуллина Малика, ученица 6 класса (олимпиада за 7 класс) ГБООУ «Болгарская санаторная 

школа-интернат» 

- Список учителей в приказе ОО №686 от 23.12.2024 

 



Математика (7-11 классы) 

Пр.ОО №687 от 23.12.2024 

Победителей и призеров нет. 

Химия 

Пр.ОО №688 от 23.12.2024 

Призеры: 
- Мамедова Эльянура, ученица 11 класса МБОУ «Болгарская СОШ №2» 

     Список учителей в приказе ОО №688 от 23.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2                                                                                      
  

Список обучающихся Спасского муниципального района – победителей и 

призеров муниципального этапа республиканской предметной олимпиады 

в 2024/2025 учебном году 

 

Родная (татарская) литература для обучающихся-татар школ 

с русским языком обучения 

Пр.ОО №689 от 23.12.2024 

Победители: 
- Галяутдинов Азат, ученик 10 класса МБОУ «Никольская СОШ» 

 Список учителей в Приказе ОО №689 от 23.12.2024 

Родной (татарский) язык для обучающихся школ с татарским языком обучения 

Пр.ОО №685 от 23.12.2024 

Победители: 
- Шафигуллин Ильназ, ученик 4 класса Филиала МБОУ «Никольская СОШ» в с. Ямбухтино 

- Фаттахова Алсина, ученица 8 класса Филиала МБОУ «Бураковская СОШ» в с. Каюки 

- Минсафин Руфин, ученица 7 класса МБОУ «Иске Рязяпская СОШ» 

- Хайруллина Гулия, ученица 9 класса Филиала МБОУ «Бураковская СОШ» в с. Каюки 

- Мингазов Ильшат, ученик 10 класса МБОУ «Иске Рязяпская СОШ» 

- Самигуллина Альфия, ученица 11 класса МБОУ «Иске Рязяпская СОШ» 

Призеры: 
- Хисамутдинова Гузель, ученица 4 класса Филиала МБОУ «Бураковская СОШ» в с. Каюки 

- Абуллаева Камилла, ученица 4 класса Филиала МБОУ «Бураковская СОШ» в с. Каюки 

- Габдулбаров Рушан, ученик 8 класса Филиала МБОУ «Бураковская СОШ» в с. Каюки 

- Абдиев Эмиль, ученик 7 класса Филиала МБОУ «Никольская СОШ» в с. Ямбухтино 

- Нугаев Ильназ, ученик 7 класса МБОУ «Иске Рязяпская СОШ» 

- Садрутдинов Айнур, ученик 9 класса Филиала МБОУ «Бураковская СОШ» в с. Каюки 

- Замалетдинова Ильвина, ученица 8 класса МБОУ «Иске Рязяпская СОШ» 

     Список учителей в приказе ОО №685 от 23.12.2024 

Родной (татарский) язык для обучающихся-татар школ с русским языком обучения 

Пр.ОО №683 от 23.12.2024 

Победители: 
- Насыбуллин Амирхан, ученик 5 класса МБОУ «Антоновская СОШ» 

- Галяутдинов Азат, ученик 10 класса МБОУ «Никольская СОШ»  

Призеры:  
-  Закирова Ралина, ученица 6 класса МБОУ «Бураковская СОШ»  

- Ахметзянова Алиса, ученица 10 класса МБОУ «Антоновская СОШ» 

- Садрутдинов Рияз, ученик 10 класса МБОУ «Бураковская СОШ» 

Список учителей в Приказе ОО №683 от 23.12.2024 

 

 

 

 



Родная (татарская) литература для обучающихся школ   

с татарским языком обучения 

Пр.ОО №684 от 23.12.2024 

Призеры: 
-  Самигуллина Альфия, ученица 11 класса МБОУ «Иске Рязяпская СОШ» 

Список учителей в Приказе ОО №684 от 23.12.2024 

Татарский язык для русскоязычных обучающихся школ с русским языком обучения 

Пр.ОО №681 от 23.12.2024 

Победители: 
- Алиева Анна, ученица 6 класса МБОУ «Никольская СОШ» 

- Сомов Илья, ученик 8 класса МБОУ «Никольская СОШ» 

- Дадашева Юлия, ученица 9 класса ГБООУ «Болгарская санаторная школа-интернат» 

Призеры: 
- Бевская Яна, ученица 6 класса ГБООУ «Болгарская санаторная школа-интернат» 

- Кочнева Дарина, ученица 9 класса ГБОУ «Болгарская кадетская школа-интернат»  

- Гиниатуллина  Кристина, ученица 10 класса МБОУ «Кимовская СОШ» 

 Список учителей в приказе ОО №681 от 23.12.2024 

История Татарстана и татарского народа 

Пр.ОО №682 от 23.12.2024 

Победителей и призеров нет. 

Русский язык для обучающихся школ с родным (татарским) языком обучения 

Пр.ОО №678 от 23.12.2024 

Призеры: 

- Минсафина Руфина, ученица 7 класса МБОУ «Иске Рязяпская  СОШ» 

- Хайруллина Гулина, ученица 9 класса Филиала МБОУ «Бураковская СОШ» в с. Каюки 

- Садрутдинов Айнур, ученик 9 класса Филиала МБОУ «Бураковская СОШ» в с. Каюки 

- Самигуллина Альфия, ученица 11 класса МБОУ «Иске Рязяпская СОШ» 

Список учителей в приказе ОО №678 от 23.12.2024 

Русская литература для обучающихся школ с родным (татарским) языком обучения 

Пр.ОО №679 от 23.12.2024 

Победители: 

- Хайруллина Гулина, ученица 9 класса Филиала МБОУ «Бураковская  СОШ» в с. Каюки 

- Гарифуллина Алися, ученица 11 класса МБОУ «Иске Рязяпская СОШ» 

Список учителей в приказе ОО №679 от 23.12.2024 

Геология 

Пр.ОО №680 от 23.12.2024 

Победитель: 

- Володин Андрей, ученик 8 класса МБОУ «Бураковская СОШ» 

Призеры: 
- Сафин Данил, ученик 8 класса МБОУ «Бураковская СОШ» 

       Список учителей в приказе ОО №680 от 23.12.2024 

 

 



Приложение №3                                                                                   

  

 

Список  

членов жюри по проверке олимпиадных работ в 2024-2025 учебном году 

для предоставления отгулов 

№ 

п/п 

Предметы ФИО учителя Школа Количес

тво дней 

1. Английский язык Сабирязянова Г.Г. Полянская СОШ 1 

Захарова И.Г.  Санаторная школа-

интернат 

1 

Курзаева М.Е. БСОШ №1 1 

2. Биология Авдеева Н.Г. БСОШ №1 1 

Ибрагимова Т.С. БСОШ №2 1 

3. Математика  Ашмарина О.А. Полянская СОШ 1 

Бондарева Л.Н. Болгарская санаторная 

школа-интернат 

1 

Лешева А.М. Трехозерская СОШ 1 

4. Физика Авдонина В.П. Никольская СОШ 1 

Сорокина Н.М. БСОШ №1 1 

Четанова Э.М. БСОШ №2 1 

5. Русский язык Сафина О.В. Бураковская СОШ 1 

Зуйкова Т.А. Санаторная школа-

интернат 

1 

Иванова М.А. БСОШ №1 1 

Мухутдинова Н.Г. Болгарская СОШ №2 1 

Файзутдинова  Г.М.  1 

6. История Мокшина З.Б. Филиал Антоновская 

СОШ в с. Иж-

Борискино 

1 

Баратова Н.Н. БСОШ №1 1 

Черкасова Е.А. БСОШ №2 1 



7. Основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ) 

Ключников Д.А. Болгарская кадетская 

школа 

1 

Гордеев С.С. Болгарская СОШ №1 1 

Шеронов В.А. Трёхозёрская СОШ 1 

Андреянов Б.А. Кимовская СОШ 1 

8. Обществознание Баратова Н.Н. БСОШ №1 1 

Спирина Т.Л. БСОШ №2 1 

Шеронов В.А. Трехозерская СОШ 1 

9. Химия Вазюкова И.Е. Болгарская СОШ 1 

10. География Аринина Е.Х Болгарская санаторная 

школа-интернат 

1 

Крашенинникова  

Н.В. 

Кимовская СОШ 1 

 

Борюшкина О.А. Болгарская  СОШ №2 1 

Чегодаева Е.Е. Антоновская СОШ 1 

11. Физическая культура Балакирев В.Д. Болгарская санаторная 

школ-интернат 

1 

Шишкин А.Н. БСОШ №2 1 

Тареев Н.А. Никольская СОШ 1 

Шамсутдинов Ф.И. Иске Рязяпская СОШ 1 

Кузовкин М.Н. Болгарская СОШ №1 1 

12. Технология    
Выжленкова О.В. БСОШ №2 1 

Гаязова Л.М. Болгарская санаторная 

школа-интернат 

1 

13. Искусство (МХК) Баландина И.Ф. 

Филиппова Ю.Н. 

БСОШ №1 

БСОШ №2 

1 

1 

14. Литература Теймурова Н.А. БСОШ №1 1 

Перегудова Н.Г. БСОШ №2 1 

15. Право Мокшина З.Б. 

 

Спирина Т.Л. 

Филиал Антоновской 

СОШ в с. Иж-

Борискино 

БСОШ №2 

1 

 

1 

 



16. Экология Деманкина Н.С. Никольская СОШ 

 

1 

 

17. Астрономия Краснов Н.И. 

 

Сорокина Н.М. 

Филиал Полянской 

СОШ в с. Танкеевка 

БСОШ №1 

1 

 

1 

18 Экономика Спирина Т.Л. 

Баратова Н.Н. 

БСОШ №2 

БСОШ №1 

1 

1 

19. Чувашский язык Аптрейкина Т.В. Филиал Антоновской 

СОШ в с. Иж 

Борискино 

1 

 

20. Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся-татар школ с 

русским языком обучения  

Гаряпова Г.Н. 

Халиуллин Р.Р. 

Никольская СОШ 

БСОШ №1 

1 

1 

21. Родной (татарский) язык  для 

обучающихся школ  с 

родным (татарским) языком 

обучения 

Файзиева Г.М. 

Сафина А.И. 

Гайнуллина Г.М. 

Иске Рязяпская СОШ 

 

1 

1 

1 

22. Родной (татарский) язык  

среди обучающихся-татар 

школ с русском языком 

обучения 

Гаряпова Г.Н. 

Минахметова Г.Н. 

Халиуллин Р.Р. 

Никольская СОШ 

Санаторная школа-

интернат 

БСОШ №1 

1 

1 

1 

23. Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

Файзиева Г.М. Иске Рязяпская СОШ 1 

Гайнуллина Г.М.  1 

24. Татарский язык для 

учащихся русскоязычных 

групп школ с русским 

языком обучения 

Гаряпова Г.Н. 

Минахметова Г.Н. 

Никольская СОШ 

Болгарская санаторная 

школа 

1 

1 

25. 

Родная (татарская) 

литература для учащихся 

школ с родным языком 
обучения 

Файзиева Г.М. Иске Рязяпская СОШ 1 

26. 
История Татарстана и 

татарского народа 
Баратова Н.Н. БСОШ №1 1 

27. 
Русский язык для учащихся 
школ с родным языков  

обучения 

Казакова В.Г. 

 

Гарафутдинова Ф.М. 

Филиал Бураковской 

СОШ в с. Каюки 

Ике Рязяпская СОШ 

1 

 

1 

 



 

 

28. 
Русская литература для 

учащихся школ с родным 

языком обучения 

Казакова В.Г. Филиал Бураковской 

СОШ в с. Каюки 

1 

29. Информатика 
Автоматическая 

проверка 

-- -- 


